al Ministerio del Ambiente, de conformidad con el citado 
Decreto Supremo Nº 007-2013-MINAM

Que, con Decreto Supremo Nº 328-2013-EF se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del sector público para el Año Fiscal 2013, hasta por la 
suma de CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 175 000 000,00), a favor del 
Pliego 005: Ministerio del Ambiente, destinados a cubrir 
los gastos que demanda la preparación, organización y 
realización de la “Vigésima Conferencia de las partes de 
la Convención Marco de las Naciones Unidas sobre el 
Cambio Climático – COP20” y la “Décima Reunión de las

[...]

incremento del costo de la habilitación y equipamiento de 
la Sede de la COP20, entre otros gastos;

Que, mediante Ofi cios N°s 163, 179 y 200-2014-
MINAM/DVMDERN, el Ministerio del Ambiente ha 
solicitado una transferencia de recursos hasta por la 
suma de CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO 
QUINCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 43 115 386,00), destinados 
a complementar los gastos que demanda la preparación, 
organización y realización de la “Vigésima Conferencia 
de las partes de la Convención Marco de las Naciones 
Unidas sobre el Cambio Climático - COP20” y la “Décima 
Reunión de las Partes del Protocolo de Kyoto – CMP10”

[...]

Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, hasta por la suma de CUARENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO QUINCE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
43 115 386,00), a favor del pliego 005: Ministerio del 
Ambiente, destinados a complementar los gastos que 
demanda la preparación, organización y realización 
de la “Vigésima Conferencia de las partes de la 
Convención Marco de las Naciones Unidas sobre el 
Cambio Climático - COP20” y la “Décima Reunión de

[...]

señalado en los considerandos precedentes no han 
sido previstos en los presupuestos institucionales de los 
pliegos Ministerio de Salud e Instituto Nacional de Salud, 
por lo que, resulta necesario autorizar una transferencia de 
partidas, hasta por la suma de VEINTISIETE MILLONES 
QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 520 848,00), 
con cargo a los recursos previstos en la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2014, hasta por la suma de VEINTISIETE MILLONES 
QUINIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 520 848,00), 
a favor de los pliegos Ministerio de Salud e Instituto 
Nacional de Salud, a fi n de fi nanciar el requerimiento 
señalado en la parte considerativa del presente decreto 
supremo, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA:    En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA   :

[...]

de Subofi ciales y personal civil;

Que, en virtud de lo antes mencionado, mediante los 
Ofi cios N°s. 1415-2014-IN-DM y 0443-2014-IN-VGI, el 
Ministerio del Interior ha solicitado una transferencia de 
recursos adicionales, entre otros, hasta por la suma total 
de TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS SIETE 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 37 907 885,00), para fi nanciar 
el pago de viáticos por comisión de servicio a favor del 
personal policial de la Policía Nacional del Perú como 
consecuencia del incremento del desplazamiento de 
éstos a diferentes zonas del país para mantener el orden 
público, así como el pago de propinas a favor de cadetes